buku langka dari Maha Guru Ulama Pulau Jawa dan Ulama di Haramain yang

menghubungkan antara tradisi ulama masa lalu dan masa kini melalui sanad

berbagai kitab. Kitab ini adalah salah satu karya Syekh ‘Abd al-Shamad al-

Falimbānī, dari aspek percetakan kitab ini mulai dicetak pada tahun 1288 H/1871

M melalui syarikat penerbitan Syekh Hasan Al-Thurki di Mesir.7

Kitab ini diadaptasi dari karya Bidayah al-Hidayah karya Imam Gazali. Di

dalamnya diulas secara apik mulai dari amaliyah nyata, seperti; adab wudhu,

shalat dan puasa, diikuti dengan cara menjauhi maksiat, amaliyah hati, keutamaan